МАГИЛЕЎСКІ

АБЛВЫКАНКАМ

УПРАЎЛЕННЕ

ФІЗІЧНАЙ

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА

І ТУРЫЗМА

МОГИЛЕВСКИЙ

ОБЛИСПОЛКОМ

УПРАВЛЕНИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА

И ТУРИЗМА

               ПАСТАНОВА                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   КАЛЕГІІ                                                       КОЛЛЕГИИ

         22 октября 2009 г.       № 5/3

  г. Магілеў       г. Могилев

О подготовке объектов спортивного
назначения к осенне-зимнему сезону
2009/2010 г.г. и их эксплуатации
в зимний период

Заслушав информацию главного специалиста управления

физической культуры, спорта и туризма облисполкома Осиповича И.В.,

коллегия отмечает, что управлением были организованы и взяты на

контроль мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду

2009/2010 г.г. на объектах системы Министерства спорта и туризма.

 В связи с наступлением осенне-зимнего периода и потенциальной

возможностью воздействия значительных снеговых и ветровых нагрузок,

а также ухудшением технического состояния отдельных строительных

конструкций эксплуатируемых зданий и сооружений, увеличилась

опасность возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах.

 В целях планомерной и безопасной работы объектов спортивного

назначения в осенне–зимний период 2009/2010 г.г. коллегия управления

физической культуры, спорта и туризма Могилевского облисполкома

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям учреждений областного подчинения, начальникам

отделов физической культуры, спорта и туризма горрайисполкомов:

1.1 Упорядочить нормативные документы и проводить в полном

объеме мероприятия по безопасной эксплуатации объектов системы

Минспорта в осенне-зимний период.

 1.2. Принимать незамедлительные меры по выполнению

предписаний по контролю за безопасной эксплуатацией объектов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя начальника управления Гагиева А.С.

Председатель коллегии                                                        В.Г. Юдко